oo F.GC-29 GESTION DE CONTRATACION i
S/ Version 4 ] e
empocalo Junio de 2020 LISTA CHEQUEQ PAGO DE ACTAS - CONTRATOS PRESTACION DE
N SERVICIOS Y CONSULTORIA |
7 VALOR INICIAI , |
# CONTRAT N o \ (incluide IVA) 4000 \)Oui
i TO Y ANO N 0103/2022 Acta N 3 Aok ADIEE ——— :
(+) NG .
CONTRATISTA \ VIAJES AGENTUR S.A k7 \\' ¥ 20 000.000
, )
N 4. VALOR ACTAS SN T
NIT O CC: 890804852 ANTERIORES (-) \1___;“4_'1% B35
CDP ( rubro y fecha) \l 00147 05/01/2022 e \ 2147186
6. VALOR NO
RP (#, rubro y fecha) \] 000423 14/02/2022 FJECUTADO \ 13 686.179
(3-4-5)

OBJETO DEL CONTRATO: SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA EL DESPLAZAMIENT

EMPRESA EMPOCALDAS SAES.P.

NACIONALY/O INTERNACIONAL DE LOS DIRECTIVOS Y TRABAJADORES PUBLICOS Y OFICIALES DE LA

O A NIVEL

CENTRO DE
TIPO DE RECURSOS \] PROPIOS COSTOS y
PROCEDIMIENTO
DOCUMENTO VERIFICADQOS

R =

=1
|
e
1(;::
1

2- Autoliguidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleadc y del contratista
(Personas naturales) o Ceriificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas juridicas)

tres meses (aplica cuande el certificado de parafiscales lo firrna el Revisor Fiscal o el Contador)

3- Tarjeta profesional y certificado de la Junta Central de contadores con fecha de expedicion no mayor 2
X

4- Factura (Regimen Comun) o Factura equivalente (regimzn simplificado). X

5- Pagos SENAy ICBF

6- Evaluacion del Supervisor Formato F-GC-18 (Solo aplica para el acta final)

7- Planillas de pago con firma de los trabajadores (cuando se cuente con personal a cargo).

8- Informe de actividades a cargo del Supervisor.

Nota: Si pasados tres (3) dias después del recibo de esta documentacion el Supervisor del contrato
correcciones, quedara en firme y sera subida al SECOP.

no presenta!
\

i

Secretaria General CERTIFICA que el Supervisor del Contrato entreg6 la documentacion para ser archivada en 1a |

i carpeta correspondiente. 3 s e
NOMBRE DE QUIEN RECIBE FIRMA g
/
DOCUMENTOS ANEXOS CON DESTINO A TESORERIA -”ﬂ
Copia del acta ) X _.
Factura (Régimen Comun) o Factura equivalente (régimen simplificado) %
Evaluacion del Supervisor F-CG-18 (Solo aplica para el acta final). 1
Informe de actividades a cargo del Supervisor. ]
Autoliguidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleadc y del contratisia !
(Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas juridicas) |
Distribucion por centro de costos. Formato F-GF-32 - Copia de este formato se debe entregar en '
Planeacion y Proyectos - (firma de recibido) _"_}
Copia del registro presupuestal \ x|
Fecha de presentacion \j 30 DE JUNIO DE 2022 /
DATOS DEL SUPERVISOR /7 1 g

\ PAULA MILENA VELASQUEZ Jefe Depto. Administrativo y Financiero A A MAIN—

NOMBRE CARGO ' FIRMA 1

, DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS _1

05980485206 CORRIENTE BANCOLOMBIA |

CUENTA TIPO DE CUENTA BANCO ﬂ

AN




VIAJES AGENTUR SA - OFICINA CABLE

Nit.890804852
MANIZALES -

Colombia

Cra 23B No 65 20 El Cable Teléfono: 8874100
E-mail: facturaelectronica@agentur.ltn.travel

acentur ..

turismo amigable :

IVA REGIMEN COMUN
FACTURA ELECTRONICA
DE VENTA

No. FEVM15898

%
SENOR(ES: EMPOCALDAS SA ESP

COT. No.1616024 DIRECCION: CARRERA 23 No 75 82 l\,
|
s |
i £l EFONO NIT/CEDULA MEDIO DE PAGO FORMA DE PAGO TASA CAMBIO EXPEDICION | 1
8867080 890803239 Efectivo CONTADO $3.792.00 02 06 22 o
\MANIZAI,ES SANTAGU 10:04:06 H
NRO. TARIFAS IMPUESTOS 0
S jgar SONCEP
DOCUMENTO | NOMBRE PASAJERO SEHCERTS M. EXTRANJERA M. LOCAL OTROS VA, MRCoR wuli’_l_(_)'_
]
6999833870 JOSE OSCAR BEDOYA|AV 8518 PEI - BOG 13JUN 1639 . $192.600,00 $39.286,00 $9.630,00 $241.5186 OOE
AGUIRRE S NIT:890100577 Aerovias del |
continente americano s a avianca i
65999933870 JOSE OSCAR BEDOYA |Resolucion 03596 (TA) + Cobro - $33.376,00 $1.669.00 $35.045,00 1
WGUIRRE administrativo ‘
(DESCUENTO COMERCIAL) $-7.704,00 0 0, $-7 704 :)G;
8099933871 [ESTEFANIA LONDONO|[AV 8518 PEI - BOG 13JUN 1638 - $192.600,00 $39.286,00 SQ.GI!0.0GI §241 516,00 |
OSORIO S NIT:890100577 Aecrovias del |
! continente americano s a avianca i
|
65U09933871  ESTEFANIA LONDONO |Resolucion 03596 (TA) + Cobro $33.376,00 $1.669.00| 83504500
| OSORIO administrativo !
£| (DESCUENTO COMERCIAL) §-7.704,00 0 G 3-7.704.00]
= |
5 69209933872 PAULA MILENA AV 8518 PEI - BOG 13JUN 1639 = $192.600,00 $39.286,00 | 549 630 40| 241 516
e ELASQUEZ CASTANQIS NIT:890100577 Aerovias del
g continente americano s a avianca
= |
§ 6999633872 PAULA MILENA Resolucion 03596 (TA) + Cobro - $33.376.00 $1.669,00 $35.045,00}
:{5’ ELASQUEZ CASTANOadministrativo |
f?' (DESCUENTO COMERCIAL) $-7.704,00 0 0 $-7.704.00
= |
= $5999933873 OSE OSCAR BEDOYA|LA 4216 BOG - PEI 14JUN 1822 - $235.000,00 $43.450,00 $11.750,.00 £290 200,00
b WGUIRRE G NIT:830018189 Lalam airlines |
= group sa sucursal colombia ‘
& J
S :
Q| 6999933873 JOSE OSCAR BEDOYA |Resolucion 03596 (TA) + Cabro - $33.376.,00 $1.669.00 $35.045,00|
b WGUIRRE administrativo i
% (DESCUENTO COMERCIAL) $-9.400,00 0 0 $-9.4 Oﬁ,.’)(,‘t
= |
- £999933874 |[ESTEFANIA LONDONO|LA 4216 BOG - PEI 14JUN 1822 - $235.000,00 $43.450,00 $11.750,00 $290.200,C0 i
% OSORIO G NIT:830019189 Latam airlines |
5 group sa sucursal colombia |
<
w —_——]
SON: UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO SEIS !
PESOS SUBTOTAL TERCEROS. .. ... $1 282 800 00 |
SUBTOTAL PROPIOS $148.944 00 |
VA TERCERQO....... S64.140
OBSERVACIONES' Ninguno
LA PROPIO asmasan $10.014.00
OTROS IMPUESTOS PROPIO 50,00
OTROS IMPUESTOS TERCERQ. ... .$248.208,00 .
TOTAL..ccviverimvnereaneseesenessmeene $1.754.106,00 |
o S ]
ASESOR TIQUETEADOR FACTURADOR FECHA DE RECIBIDO j‘
DIA MES ANO
Nathaly Moreno Gomez | Nathaly Mereno Nathaly Moreno
PIRMA DE RECIBIDO Y ACEPTADO NOMBRE
c¢canNiy,
|
L J

ESTA FACTURA SE ASIMILA A UNA LETRA DE CAMBIO. IVA REGIMEN COMUN, NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES - NO SOMOS AUTORETENEDORES.
RESOLUCION DIAN FACTURACION ELECTRONICA 18764023849712 DE 2022/01/11 VIGENCIA 2023/01/11 AUTORIZA NUMERACION FEVM10001- FEVM20000
RESP. FISCAL. R-99-PN NO RESPONSABLE. FAVOR ABSTENERSE DE EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE. SOMOS RESPONSABLES DEL REGIMEN
SIMPLE DE TRIBUTACION R.S.T DESDE FEBRERO 1 DE 2021.

Panina 1 de 2
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" VIAJES AGENTUR SA - OFICINA CABLE
Nit.880804852

MANIZALES - Colombia a

Cra 238 No 65 20 El Cable Teléfono: 8874100

e ®

5 @nig g IVA REGIMEN COMUN

' g e FACTURA ELECTRONICA
s L alianXa DE VENTA

turismo amigable No. FEVM15898

E-mail: facturaelectronica@agentur.ltn.travel
i SENOR(ES): EMPOCALDAS SA ESP COT. No.1616024 DIRECCION: CARRERA 23 No 75 82 . \‘
i 3
et ‘
! TELEFONO NIT/CEDULA MEDIO DE PAGO FORMA DE PAGO TASA CAMBIO EXPEDICION VI NCIMIENT G
8867080 890803239 Efectivo CONTADO $3702.00 |\ 020622 0206 22
MANIZALES SANTAGU 10:04:06
\ <
[ Rk OMERE PASAJERO CONCEPTO TARIFAS IMPUESTOS RS ]
pOCUMENTO | N M. EXTRANJERA M. LOCAL O1ROS LV.A. VALGRSERMICID: |
6989933874 ESTEFANIA LONDONOQ |Resolucion 03596 (TA) + Cobro - $33.376,00 $1.669.00 $35.(145,00
IOSORIO administrativo
(DESCUENTO COMERCIAL) $-9 400,00 0 0 $-9.400.00 |
6999933875  [PAULA MILENA LA 4216 BOG - PEI 14JUN 1822 - $235.000,00 $43.450,00 $11 /50,00 $290.200.00 |
VELASQUEZ CASTANQIG NIT:830019189 Latam airlines |
group sa sucursal colombia |
8099033875 IPAULA MILENA Resolucion 03596 (TA) + Cobro - $33.376,00 $1.669,00 $35.045 ()OI
VELASQUEZ CASTANO administrativo !
(DESCUENTO COMERCIAL) $-9.400,00 0 0 $-9.400,00 |
w)
<L
o |
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3} 1
= |
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SON: UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO SEIS
PESOS SUBTOTAL TERCEROS ..o $1.282.800,00
SUBTETALPROPIOS i $148.944 00
IV.A. TERCERQ. ..o ) $64.140,00 |
OBSERVACIONES: Ninguno i
INA PROPIOG: e R SRS S $10.014.00 |
OTROS IMPUESTOS PROPIO...... ... ... $0.00 |
OTROS IMPUESTOS TERCERQ......... ....ooooo..... 5248.208,00 |
TEFAL s wsmmmimsssseassmss B . $1.754 106 00 |
ASESOR TIQUETEADOR FACTURADOR TECHA DRI CIHING N T = =
DIA MES ANG
Nathaly Moreno Gomez | Nathaly Moreno Nathaly Moreno
FIRMA DE RECIBIDO Y ACEPTARO NOMBRE
C.CTNIT - o

AN

ESTA FACTURA SE ASIMILA A UNA LETRA DE CAMBIO. IVA REGIMEN COMUN, NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES - NO SOMOS AUTORETENEDORES,
RESOLUCION DIAN FACTURACION ELECTRONICA 18764023949712 DE 2022/01/11 VIGENCIA 2023/01/11 AUTORIZA NUMERACION FEVM10001- FEVM20000
RESP. FISCAL: R-99-PN NO RESPONSABLE. FAVOR ABSTENERSE DE EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE. SOMOS RESPONSABLES DEL REGIMEN
SIMPLE DE TRIBUTACION R.S.T. DESDE FEBRERO 1 DE 2021.

@ Cufe: feeea559148b9f455db7bac1950e599e6decdedb55e1caab0B976el1 b160c4d0f34a752b34901cachb3{26cab31d2644
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© VIAJES AGENTUR SA - OFICINA CABLE
Nit.890804852
MANIZALES - Colombia
Cra 23B No 65 20 El Cable Teléfono: 8874100
E-mail: facturaelectronica@agentur.ltn.travel

agentur v..x

turismo amigable -

IVA REGIMEN COMUN
FACTURA ELECTRONICA

DE VENTA

No. FEVM16422

SENOR(ES): EMPOCALDAS SA ESP

COT. No.1618942 DIRECCION: CARRERA 23 No 75 82 I
]
1+LEFONO NIT/CERULA MEDIO DE PAGO FORMA DE PAGO TASA CAMBIO EXPEDICION VENCIMIENTO I
8867080 890803239 Efectivo CONTADO $3.913,00 1306 22 13 06 22 i
MANIZALES SANTAGU 17:36:42 J
s NOMBRE PASAJERO CONCEPTO TARIEAS IMPUES 08 V. 2 SERVIC ‘-\‘
DOCUMENTO M. EXTRANJERA M. LOCAL QTROS LV.A. ALDR SERVICIO
5247719979 |[ROBINSON RAMIREZ |LA 4213 PEI- BOG 12JUL 1704 S - $247.600,00 $133.100,00 $12.380.00 $393.080,00
i LA 4212 BOG - PEI 17JUL 1151 8
i NIT:830019189 Latam airlines :
| group sa sucursal colombia ;
|
52477199/9  [ROBINSON RAMIREZ |Contra el tiquete: 045-68999933874 - $0.,00 i
MZL / 31MAY?22 NIT:830019189 1
Latam airlines group sa sucursal
l colombia
5247719979 [ROBINSON RAMIREZ |Resolucion 03596 (TA) + Cobro - $0,00 $0.00 SC.00
administrativo
1] [
& |
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SON: TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL OCHENTA PESOS i
SUBTOTAL TERCERDS......ccocovviinen $247.600.00 |
SUBTOTAL PROPIOS ... coociiaisiniining $0.00 |
|
KNV TERCGER G usmsseninn $12.380,00 |
OBSERVACIONES: Ninguno :
IV APROPID i 50,00 |
OTROS IMPUESTOS PROPIO $0.00 |
OTROS IMPUESTOS TERCERO................ .. $133.100.00 |
TOTAL s R \, $393 080 00 ‘
ASESOR TIQUETEADOR FACTURADOR FECHADE RECIBIDD (
DIA MES ANO |
Nathaly Moreno Gomez | Nathaly Mereno Nathaly Moreno
FIRMA DE RECIBINO Y ACEPTADO NOMBRE
C.C./Nil

.

ESTA FACTURA SE ASIMILA A UNA LETRA DE CAMBIO. IVA REGIMEN COMUN, NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES - NO SOMOS AUTORETENEDORES

RESOLUCION DIAN FACTURACION ELECTRONICA 18764023949712 DE 2022/01/11 VIGENCIA 2023/01/11 AUTORIZA NUMERACION FEVM10001- FEVM20000
RESP. FISCAL: R-99-PN NO RESPONSABLE. FAVOR ABSTENERSE DE EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE. SOMOS RESPONSABLES DEL REGIMEN
SIMPLE DE TRIBUTACION R.S.T. DESDE FEBRERO 1 DE 2021.

Paaina 1 de 1

@ Cufe: 531581be48b0d303a788c819172b729b3bf537be07d2ff4b781 b3f6261696ca420d140da590022444a39b1f1579e57de
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N ' . ; B Empocaldas (@ empocaldas_oficial
é empocaldas B rnas 7 B empo@empocaldas.comco

Construyendo juntos tu bienestar

& www.empocaldas.com.co

ACTA DE RECIBO N°03

CONTRATO: . N°0103/2022

OBJETO: SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA EL
 DESPLAZAMIENTO « A NIVEL  NACIONALY/O
\INTERNACIONAL DE LOS DIRECTIVOS Y
TRABAJADORES PUBLICOS Y OFICIALES DE LA
EMPRESA EMPOCALDAS S.A E.S.P.

CONTRATISTA: \ VIAJES AGENTUR S.A.

PLAZO: \ DESDE LA SUSCRIPCION DE ACTA DE INICIO HASTA
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 O HASTA AGOTAR
MONTO LOS RECURSOS.

VALOR: * $20°000.000. IVA INCLUIDO

RECURSOS: PROPIOS )

En la ciudad de Manizales a los 30 dias del mes de'junio de 2022, se reunieron PAULA
B MILENA VELASQUEZ CASTANO, Jefe del Departamento Administrativo y Financiero de

EMPOCALDAS S.A. E.S.P., en representacion de la Empresa Contratante y, CRISTINA

LONDONO OSORIO Representante Legal de VIAJES AGENTUR S.A. como contratista,
- con el fin de realizar el Acta Recibo N°03 del Contrato N°0103 de 2022. '

ITEM DESCRIPCION VALOR
NG : SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA EL :
DESPLAZAMIENTO A  NIVEL  NACIONALY/O
1 INTERNACIONAL DE LOS DIRECTIVOS Y $20'000.000
TRABAJADORES PUBLICOS Y OFICIALES DE LA
EMPRESA EMPOCALDAS S.AE.S.P. :

| VALOR TOTAL DEL ACTA N°03 | s2147.186. |
Ate

O _
PAULA MILENA VELASQUEZ CASTANO CRISTINA LONDONO QSORI
Supervisor Representante Legal ey

tiﬂr. emizabie
(able (ra. 23h NO £5-20 Tel K274 407

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas .

\ PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9 :
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4'- / empocaldas L

CONTRATO:

OBJETO:

CONTRATISTA:

PLAZO:

VALOR:

RECURSOS:

EIEmpocaldas empocaldas_oficia

Gobierno de M empo@empocaldas.com.co

& www.empocaldas.com.co
INFORME DE SUPERVISION

\/ N°0103/2022

SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA EL
. DESPLAZAMIENTO A NIVEL NACIONALY/O
\ INTERNACIONAL DE  LOS  DIRECTIVOS Y
TRABAJADORES PUBLICOS Y OFICIALES DE LA

EMPRESA EMPOCALDAS S.AE.S.P.

VIAJES AGENTUR S.A.

DESDE LA SUSCRIPCION DE ACTA DE INICIO HASTA
\,EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 O HASTA AGOTAR
- MONTO LOS RECURSOS.

$20'000.000. IVA INCLUIDO

PROPIOS

En cumplimiento del contrato N°0103 DE 2022, cuyo objefo es: SUMINISTRO DE
TIQUETES AEREOS PARA EL DESPLAZAMIENTO A NIVEL NACIONALY/O
INTERNACIONAL DE LOS DIRECTIVOS Y TRABAJADORES PUBLICOS Y

OFICIALES DE

Administrativo y

LA EMPRESA EMPOCALDAS S.A E.S.P., la Jefe del Depto.

Financiero, supervisora del contrato manifiesta que el contrato se

ha desarrollado satisfactoriamente a los términos y especificaciones segun el objeto

contractual mencionado.

VALOR CONTRATO - $20'000.000
ACTA 3 | . $2'147.186
VALOR EJECUTADO . $6'313.821

» |VALOR X EJEGUTAR . $13'686.179

\

Manizales, 30 de junio de/202

L

PA A MILENA VELASQUEZ CASTANO
Jefe' Depto. Administrativo y Financiero




Repubiica de Coombla
Ministerio de Comercio, Industria y Tursmo

ADMINISTRATIVA
ESPECIAL

263235-T

NATALIA
MIRANDA QUINTERO
C.C. 1053868011

DE CONTADORES

. RES.INSCRIPCION 1183

UNIVERSIDAD DE MANIZALES

UN'DADIJUNTA CENTRAL (@G 9

DEL 23/08/2018




REPUBLICA DE COLGHMB
IDENTIFICACION PERSONAL

-CEDUADE CIUDADANIA -
9 1.053.856.011 . L
' MIRANDA QUINTEROD:

: _APELLIDOS
R o T

 NATALIA

it

FEGHA DE NACIMIENTO ' 02-MAR-1997

: CHINCHINA
é‘ (CALDAS)
§ LUGAR DE NACIMIENTO
3 1.62 O+ F

: ESTATURA G.5.RH SEXO

11-MAR-2015 MANIZALES

/
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION fluin dusd o=y 7

AEGISTRADOR NACIONAL
CAELOS ARML §ANTHEZ TOSIES

P-0500100-00684583-F-1053856011-20150408 004370740741 42691302




Lo JUNTA CENTRAL G 9
tseecn,. DE CONTADORES

Certificado No:

R RE R IEG DRC DRE VR = IR 28 BEE 4

1

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico NATALIA MIRANDA QUINTERO identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1053856011 de MANIZALES (CALDAS) Y Tarjeta Profesional No 263235-T Sl
tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * ¥ * ¥ *x » *xxxxx ks s mxaaswnnmwxaxx

F* ok ok ok dk ok Kk ok k ok ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok kk ok ok ok ok ok kk ok hk ok ok ok okoh ok Ak KKKk Kk kK hkkkkokkk ok ok Ak kEK kK

Fok ok ok % ok k ok ok ok %k ok ko ok ok ok ok ok ok Rk kR Rk kR ok ok ke ok ke kg ke ok ok ke ok ko ke ok ko ok kR ok ok ok ok ok ok ok Rk %

Dado en BOGOTA a los 3 dias del mes de Mayo de 2022 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

S

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www_jcc.gov.co digitandc el nimero del certificado
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Nexia
Montes &
Asociados

M&A:DA:199: 22

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE VIAJES AGENTUR S.A.
NIT. 890.804.852 -9

CERTIFICA QUE:

SegUln consta en los registros contables de VIAJES AGENTUR S.A; de acuerdo con pruebas selectivas
efectuadas consecuentemente con la Norma internacional de Aseguramiento 3000 “Trabajos para
atestiguar distintos de Auditoria” aceptada en Colombia; una vez revisados los recibos de pago mensuales
de autoliquidacion de aportes al sistema de seguridad social integral y parafiscales, asi como las planillas
de nomina correspondientes al mes de abril de 2.022 y de los Ultimos seis meses; los ingresos base de
cotizacién son correctos de conformidad con lo establecido en la ley 100 de 1993 y demas normas
reglamentarias sobre la materia.

Igualmente, VIAJES AGENTUR S.A. ha cumplido con efectuar correcta y oportunamente los aportes al
sistema de seguridad social integral y parafiscal que le competen sobre los trabajadores que estuvieron
a su cargo durante este periodo.

La presente se expide en Manizales a los 12 dias del mes de mayo de 2.022, a solicitud de la entidad
para tramites donde sea requerida.

Atentamente,

e

qfa[iq M’L‘ffqndq Quintero

NATALIA MIRANDA QUINTERO
C.P. Revisor Fiscal con T.P. 263235-T
En representacion de NEXIA M&A INTERNATIONAL S.A.S.

Elaboro: JORC
Reviso: JORC
Aprobo: LIBM



